
KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
KABUPATEN PURWOREJO 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M K A B U P A T E N P U R W O R E J O 

N O M O R : 5 4 / P L . 0 2 . 2 - K p t / 3 3 0 6 / K a b / V i n / 2 0 2 0 

T E N T A N G 

P E N U N J U K A N R U M A H S A K I T U M U M P U S A T (RSUP ) Dr . S O E R A D J I T I R T O N E G O R O 

K L A T E N S E B A G A I T E M P A T P E M E R I K S A A N K E S E H A T A N J A S M A N I , R O H A N I , DAN 

B E B A S P E N Y A L A H G U N A A N N A R K O T I K A DAN P S I K O T R O P I K A B A K A L P A S A N G A N 

C A L O N B U P A T I DAN W A K I L B U P A T I D A L A M P E M I L I H A N B U P A T I DAN 

W A K I L B U P A T I P U R W O R E J O T A H U N 2 0 2 0 

K E T U A K O M I S I P E M I L I H A N U M U M K A B U P A T E N P U R W O R E J O , 

Men imbang : a . b a h w a u n t u k m e l a k s a n a k a n k e t e n t u a n P a s a l 4 6 

aya t (6) P e r a t u r a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m Nomor 

3 T a h u n 2 0 1 7 t en tang P e n c a l o n a n G u b e r n u r d a n 

W a k i l G u b e r n u r , B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i d a n / a t a u 

Wa l i ko t a d a n W a k i l Wa l iko ta ; 

b. b a h w a b e r d a s a r k a n pe r t imbangan s e b a g a i m a n a 

d i m a k s u d d a l a m h u r u f a , pe r lu m e n e t a p k a n 

K e p u t u s a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m K a b u p a t e n 

Purwore jo t en tang P e n u n j u k a n R u m a h S a k i t U m u m 

P u s a t (RSUP ) Dr . Soerad j i T ir tonegoro K l a t en 

sebagai T e m p a t P e m e r i k s a a n K e s e h a t a n J a s m a n i , 

R o h a n i d a n B e b a s P e n y a l a h g u n a a n N a r k o t i k a d a n 

Ps i ko t r op i ka B a k a l P a s a n g a n Ga l on B u p a t i d a n 

W a k i l B u p a t i d a l a m P e m i l i h a n B u p a t i d a n W a k i l 

B u p a t i Purwore jo T a h u n 2 0 2 0 ; 

Mengingat : 1. U n d a n g - U n d a n g Nomor 13 T a h u n 1950 t en tang 

P e m b e n t u k a n D a e r a h - D a e r a h K a b u p a t e n D a l a m 

L i n g k u n g a n Prop ins i J a w a T e n g a h (Be r i t a Negara 

R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 1950 Nomor 42 ) ; 



- 2 -

2. U n d a n g - U n d a n g Nomor 2 T a h u n 2 0 0 8 t en tang 

P a r t a i Po l i t ik ( L e m b a r a n Negara R e p u b l i k I ndones i a 

T a h u n 2 0 0 8 Nomor 2, T a m b a h a n L e m b a r a n Negara 

R e p u b l i k I n d o n e s i a Nomor 4801 ) s e b a g a i m a n a t e lah 

d i u b a h dengan U n d a n g - U n d a n g Nomor 2 T a h u n 

2 0 1 7 t en tang P e r u b a h a n A t a s U n d a n g - U n d a n g 

Nomor 2 T a h u n 2 0 0 8 t en tang P a r t a i Po l i t ik 

( L e m b a r a n Negara R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2ol I 

Nomor 8, T a m b a h a n L e m b a r a n Negara R e p u b l i k 

I n d o n e s i a Nomor 5189 ) ; 

3 . U n d a n g - U n d a n g Nomor 14 T a h u n 2 0 0 8 t en tang 

K e t e r b u k a a n In f o rmas i P u b l i k ( L e m b a r a n Negara 

R e p u b l i k I ndones i a T a h u n 2 0 0 8 Nomor 6 1 , 

T a m b a h a n L e m b a r a n Negara R e p u b l i k I ndones i a 

Nomor 4 8 4 6 ) ; 

4. U n d a n g - U n d a n g Nomor 2 3 T a h u n 2 0 1 4 t en tang 

P e m e r i n t a h a n D a e r a h ( L e m b a r a n Negara R e p u b l i k 

I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 4 Nomor 2 4 4 , T a m b a h a n 

L e m b a r a n Negara R e p u b l i k I n d o n e s i a Nomor 5587 ) 

s e b a g a i m a n a t e lah d i u b a h dengan U n d a n g - U n d a n g 

Nomor 9 T a h u n 2 0 1 5 t en tang P e r u b a h a n K e d u a 

A t a s U n d a n g - U n d a n g Nomor 2 3 T a h u n 2 0 1 4 

t en tang P emer in t ah D a e r a h ( L e m b a r a n Negara 

R e p u b l i k Indones i a T a h u n 2 0 1 5 Nomor 58 , 

T a m b a h a n L e m b a r a n Negara R e p u b l i k I ndones i a 

T a h u n 2 0 1 5 Nomor 5679 ) ; 

5. U n d a n g - U n d a n g Nomor 1 T a h u n 2 0 1 5 tentang 

P ene t apan P e r a t u r a n P e m e r i n t a h Penggant i 

U n d a n g - U n d a n g Nomor 1 T a h u n 2 0 1 4 t en tang 

P e m i l i h a n G u b e r n u r , B u p a t i d a n W a l i k o t a men jad i 

U n d a n g - U n d a n g ( L e m b a r a n Negara R e p u b l i k 

I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 5 Nomor 2 3 , T a m b a h a n 

L e m b a r a n Negara R e p u b l i k I n d o n e s i a Nomor 5656 ) 

s e b a g a i m a n a t e lah beberapa k a l i d i u b a h , t e r a k h i r 

dengan U n d a n g - U n d a n g Nomor 6 T a h u n 2 0 2 0 

t en tang Pene tapan P e r a t u r a n P e m e r i n t a h Penggant i 



- 3 -

U n d a n g - U n d a n g Nomor 2 T a h u n 2 0 2 0 tentang 

P e r u b a h a n Ket i ga A t a s U n d a n g - U n d a n g Nomor 1 

T a h u n 2 0 1 5 t en tang Pene tapan P e r a t u r a n 

P e m e r i n t a h Penggant i U n d a n g - U n d a n g Nomor 1 

T a h u n 2 0 1 4 t en tang P e m i l i h a n G u b e r n u r , B u p a t i , 

d a n W a l i k o t a Menjad i U n d a n g - U n d a n g Menjad i 

U n d a n g - U n d a n g ( L e m b a r a n Negara T a h u n 2 0 2 0 

Nomor 193, T a m b a h a n L e m b a r a n Negara R e p u b l i k 

I n d o n e s i a Nomor 6 5 4 7 ) ; 

6. P e r a t u r a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m Nomor 3 T a h u n 

2 0 1 7 t en tang P enca l onan P e m i l i h a n G u b e r n u r d a n 

W a k i l G u b e r n u r , B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i , 

d a n / a t a u Wa l i ko t a d a n W a k i l W a l i k o t a (Be r i t a 

Negara R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 7 Nomor 826 ) 

s e b a g a i m a n a te lah beberapa k a l i d i u b a h , t e r a k h i r 

dengan P e r a t u r a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m Nomor 1 

T a h u n 2 0 2 0 t en tang P e r u b a h a n Ket i ga a t a s 

P e r a t u r a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m Nomor 3 T a h u n 

2 0 1 7 t en tang P enca l onan P e m i l i h a n G u b e r n u r d a n 

W a k i l G u b e r n u r , B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i , 

d a n / a t a u Wa l i k o t a d a n W a k i l W a l i k o t a (Be r i t a 

Negara R e p u b l i k I ndones i a T a h u n 2 0 2 0 Nomor 159) ; 

7. P e r a t u r a n Kom i s i P e m i l i h a n U m u m Nomor 15 

T a h u n 2 0 1 9 ten tang T a h a p a n , P rogram d a n J a d w a l 

Penye l enggaraan P e m i l i h a n G u b e r n u r d a n W a k i l 

G u b e r n u r , B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i , d a n / a t a u W a l i 

K o t a d a n W a k i l Wa l i K o t a T a h u n 2 0 2 0 (Be r i t a 

Negara Repub l i k I ndones i a T a h u n 2 0 1 9 Nomor 905) 

s e b a g a i m a n a te lah beberapa k a l i d i u b a h , t e r a k h i r 

dengan P e r a t u r a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m Nomor 

5 T a h u n 2 0 2 0 t en tang P e r u b a h a n Ket i ga a t a s 

P e r a t u r a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m Nomor 15 

T a h u n 2 0 1 9 t en tang T a h a p a n , P rog ram d a n J a d w a l 

Penye l enggaraan P e m i l i h a n G u b e r n u r d a n W a k i l 

G u b e r n u r , B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i , d a n / a t a u Wa l i 

K o t a d a n W a k i l Wa l i K o t a T a h u n 2 0 2 0 (Be r i t a 



- 4 -

Negara R e p u b l i k Indones i a T a h u n 2 0 2 0 Nomor 615 ) ; 

8. K e p u t u s a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m 

Nomor 2 3 1 / P L . 0 3 . l - K p t / 0 6 / K P U / X I I / 2 0 1 7 t en tang 

P e t u n j u k T e k n i s S t a n d a r K e m a m p u a n J a s m a n i d a n 

R o h a n i se r ta S t a n d a r P e m e r i k s a a n K e s e h a t a n 

J a s m a n i , R o h a n i , d a n B e b a s P e n y a l a h g u n a a n 

N a r k o t i k a D a l a m P e m i l i h a n G u b e r n u r d a n W a k i l 

G u b e r n u r , B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i , d a n / a t a u 

Wa l i ko ta dan W a k i l Wa l iko ta ; 

9. K e p u t u s a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m 

Nomor 3 9 4 / P L . 0 2 . 2 - K p t / 0 6 / K P U / V I I I / 2 0 2 0 t en tang 

P e d o m a n T e k n i s Penda f t a ran , Pene l i t i an d a n 

P e r b a i k a n D o k u m e n P e r s y a r a t a n , Pene tapan , se r ta 

P e n g u n d i a n Nomor U r u t P a s a n g a n Ga l on d a l a m 

P e m i l i h a n G u b e r n u r d a n W a k i l G u b e r n u r , B u p a t i 

d a n W a k i l B u p a t i , d a n / a t a u Wa l i k o t a d a n W a k i l 

Wa l i ko ta ; 

10. K e p u t u s a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m 

K a b u p a t e n Purwore jo Nomor 1 0 6 3 / P L . 0 2 . 2 -

K p t / 3 3 0 6 / K a b / X I I / 2 0 1 9 t en tang Pedoman T e k n i s 

P e n c a l o n a n Pa r t a i Pol i t ik a t a u G a b u n g a n Par ta i 

Po l i t ik d a l a m P e m i l i h a n B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i 

K a b u p a t e n Purwore jo T a h u n 2 0 2 0 s e b a g a i m a n a 

t e lah d i u b a h dengan K e p u t u s a n K o m i s i P e m i l i h a n 

U m u m K a b u p a t e n Purwore jo Nomor 9 / P L . 0 2 . 2 -

K p t / 3 3 0 6 / K a b / I I I / 2 0 2 0 ; 

1 1 . K e p u t u s a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m K a b u p a t e n 

Purwore jo Nomor 1 0 4 6 / P P . 0 1 . 2 - K p t / 3 3 0 6 / K P U -

K a b / I X / 2 0 1 9 tentang Pedoman T e k n i s T a h a p a n , 

P rogram d a n J a d w a l Penye l enggaraan P e m i l i h a n 

B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i Purwore jo T a h u n 2 0 2 0 

s e b a g a i m a n a te lah beberapa k a l i d i u b a h , t e r a k h i r 

dengan K e p u t u s a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m 

K a b u p a t e n Purwore jo Nomor 1 7 / P P . 0 1 . 2 -

K p t / 3 3 0 6 / K a b / V I / 2 0 2 0 t en tang P e r u b a h a n Ket iga 

a t a s K e p u t u s a n K o m i s i P e m i l i h a n U m u m 



- 5 -

K a b u p a t e n Purwore jo Nomor 1 0 4 6 / P P . 0 1 . 2 -

K p t / 3 3 0 6 / K P U - K a b / I X / 2 0 1 9 t en tang Pedoman 

T e k n i s T a h a p a n , P rogram d a n J a d w a l 

Penye l enggaraan P e m i l i h a n B u p a t i d a n W a k i l 

B u p a t i Purwore jo T a h u n 2 0 2 0 ; 

M e m p e r h a t i k a n : 1. S u r a t K P U Prov ins i J a w a Tengah Nomor 4 2 3 / P L . 0 3 . 2 -

S D / 3 3 / P r o v / V I I I / 2 0 2 0 tanggal 14 A g u s t u s 2 0 2 0 

p e r i h a l R e k o m e n d a s i R u m a h S a k i t T e m p a t 

P e m e r i k s a a n K e s e h a t a n P a s a n g a n C a l o n P e m i l i h a n 

T a h u n 2 0 2 0 ; 

2. S u r a t P e n g u r u s H i m p u n a n Ps iko log i I n d o n e s i a 

W i l a y a h J a w a T e n g a h Nomor 3 3 3 / H I M P S I -

J A T E N G / V I I I / 2 0 2 0 tanggal 2 1 A g u s t u s 2 0 2 0 pe r iha l 

P e n u n j u k a n R u m a h S a k i t T e m p a t P e m e r i k s a a n 

K e s e h a t a n P a s a n g a n Ga lon P e m i l i h a n B u p a t i d a n 

W a k i l B u p a t i Purwore jo T a h u n 2 0 2 0 ; 

3. S u r a t P e n g u r u s I k a t a n Dokter I ndones i a W i l a yah 

J a w a T e n g a h Nomor 1 7 1 / I D I / W i I - J a t e n g / V I I I / 2 0 2 0 

tanggal 22 A g u s t u s 2 0 2 0 h a l R e k o m e n d a s i 

P e n u n j u k a n R u m a h S a k i t ; 

4. S u r a t B a d a n N a r k o t i k a Nas i ona l P r o v ins i J a w a 

T e n g a h Nomor B / 2 1 3 0 / V I I I / K A / P B . 0 0 / 2 0 2 0 / B N N P -

J T G tanggal 2 6 A g u s t u s 2 0 2 0 p e r i h a l R e k o m e n d a s i 

R u m a h S a k i t T e m p a t P e m e r i k s a a n K e s e h a t a n 

P a s a n g a n Ga lon Wa l i Ko t a d a n W a k i l Wa l i Ko ta 

T a h u n 2 0 2 0 ; 

5. B e r i t a A c a r a R a p a t Pleno K o m i s i P e m i l i h a n U m u m 

K a b u p a t e n Purwore jo Nomor 5 8 / P L . 0 2 . 2 -

B A / 3 3 0 6 / K a b / V I I I / 2 0 2 0 tanggal 2 8 A g u s t u s 2 0 2 0 

t en tang Pene tapan R u m a h S a k i t U m u m P u s a t (RSUP ) 

Dr . Soerad j i T ir tonegoro K l a t e n sebaga i T e m p a t 

P e m e r i k s a a n K e s e h a t a n J a s m a n i , R o h a n i d a n B e b a s 

P e n y a l a h g u n a a n Na rko t i ka d a n P s i k o t r o p i k a B a k a l 

P a s a n g a n Ga lon B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i d a l a m 

P e m i l i h a n B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i Purwore jo T a h u n 



2 0 2 0 ; 

M E M U T U S K A N : 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M K A B U P A T E N 

P U R W O R E J O T E N T A N G P E N U N J U K A N R U M A H S A K I T 

U M U M P U S A T (RSUP ) Dr . S O E R A D J I T I R T O N E G O R O 

K L A T E N S E B A G A I T E M P A T P E M E R I K S A A N K E S E H A T A N 

J A S M A N I , R O H A N I DAN B E B A S P E N Y A L A H G U N A A N 

N A R K O T I K A DAN P S I K O T R O P I K A B A K A L P A S A N G A N 

C A L O N B U P A T I DAN W A K I L B U P A T I D A L A M P E M I L I H A N 

B U P A T I D A N W A K I L B U P A T I P U R W O R E J O T A H U N 2 0 2 0 . 

M e n e t a p k a n R u m a h S a k i t U m u m P u s a t ( R S U P ) D r . Soerad j i 

T ir tonegoro K l a t e n sebagai T e m p a t P e m e r i k s a a n K e s e h a t a n 

J a s m a n i , R o h a n i d a n B e b a s P e n y a l a h g u n a a n Na rko t i ka 

d a n P s i k o t r o p i k a B a k a l Pasangan Ca l on B u p a t i dan Wak i l 

B u p a t i D a l a m Pem i l i han B u p a t i D a n W a k i l B u p a t i 

Purwore jo T a h u n 2 0 2 0 . 

R u m a h S a k i t U m u m P u s a t (RSUP ) Dr . Soerad j i T ir tonegoro 

K l a t e n agar m e m b e n t u k T i m P e m e r i k s a K e s e h a t a n 

J a s m a n i , R o h a n i d a n B e b a s P e n y a l a h g u n a a n N a r k o t i k a 

d a n P s i k o t r o p i k a a t a s u s u l a n d a r i I D I W i l a y a h J a w a 

T e n g a h , H I M P S I W i l a yah J a w a T e n g a h d a n B N P J a w a 

T e n g a h . 

R u m a h S a k i t U m u m P u s a t (RSUP ) Dr . Soerad j i T irtonegoro 

K l a t e n agar menga tu r w a k t u , t empat d a n t ekn i s 

p e m e r i k s a a n k e s e h a t a n j a s m a n i , r o h a n i d a n bebas 

p e n y a l a h g u n a a n n a r k o t i k a d a n p s i ko t r op i ka B a k a l 

P a s a n g a n C a l o n B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i Purwore jo T a h u n 

2 0 2 0 d a n be rkoo rd inas i dengan I D I W i l a y a h J a w a T engah , 

H I M P S I W i l a y a h J a w a Tengah , B N P J a w a T engah , d a n 

K o m i s i P e m i l i h a n U m u m K a b u p a t e n Purwore jo . 

R u m a h S a k i t U m u m P u s a t (RSUP ) D r . Soerad j i T ir tonegoro 

K l a t e n m e m p e r s i a p k a n fas i l i tas gedung d a n / a t a u r u a n g a n , 

p e ra l a t an p e m e r i k s a a n k e s e h a t a n j a s m a n i , r ohan i dan 

bebas p e n y a l a h g u n a a n n a r k o t i k a d a n ps i ko t r op ika dan 

p e r a l a t a n k e l engkapan l a i n n y a y a n g d i b u t u h k a n u n t u k 



- 7 -

p e m e r i k s a a n B a k a l P a s a n g a n C a l o n B u p a t i d a n W a k i l 

B u p a t i Purwore jo T a h u n 2 0 2 0 . 

T i m P e m e r i k s a K e s e h a t a n m e n y a m p a i k a n k e s i m p u l a n 

h a s i l p e m e r i k s a a n k e s e h a t a n j a s m a n i , r o h a n i d a n bebas 

p e n y a l a h g u n a a n n a r k o t i k a d a n p s i ko t r op i ka B a k a l 

P a s a n g a n C a l o n B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i Purwore jo T a h u n 

2 0 2 0 kepada Komis i P em i l i han U m u m K a b u p a t e n 

Purwore jo pa l ing l amba t tanggal 12 September 2 0 2 0 . 

Sega la b i a ya y a n g t i m b u l d a l a m p e m e r i k s a a n k e s e h a t a n 

j a s m a n i , r o h a n i dan bebas p e n y a l a h g u n a a n n a r k o t i k a d a n 

p s i ko t r op i ka B a k a l P a s a n g a n Ca l on B u p a t i d a n W a k i l 

B u p a t i Purwore jo T a h u n 2 0 2 0 di R u m a h S a k i t U m u m 

P u s a t (RSUP ) Dr . Soerad j i T irtonegoro K l a t e n d i b e b a n k a n 

pada Anggaran H i b a h P e m i l i h a n B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i 

Purwore jo T a h u n 2 0 2 0 . 

K e p u t u s a n in i m u l a i b e r l a k u pada tanggal d i t e t apkan . 

D i t e t a p k a n di Purwore jo 

pada tanggal 28 A g u s t u s 2 0 2 0 

K E T U A K O M I S I P E M I L I H A N U M U M 


